Philippum et Johannem Anglie regem, inter Vernonem

et insulam Andeliaci. Qualiter aut quomodo inter eos

sit illa pax confirmata, vel terra inter eosdem fuerit

divisa, in authenticis instrumentis ab ipsis confectis et

sigillatis plenius continetur^. Porro, sequenti feria

secunda, Ludovicus régis Francorum unigenitus duxit

uxorem , in eodem loco , Blanchiam fîliam Hildefonsi

régis Castelle, neptem Joannis régis Anglie; et pro illo

matrimonio Johannes rex Anglie quitavit omnes muni-

tiones et civitates et castella et totam terram quam
rex Francorum ceperat, Ludovico predicto et heredi-

bus suis in perpetuum ; et post decessum suum totam

terram cismarinam, si sine herede legitimo ipsum

mori contingeret, omni contradictione postposita

,

eidem Ludovico concessit.

1 . Il y a ici une anticipation qui prouve que Rigord n'écrivait

ce passage qu'un certain temps après les événements qu'il y rap-

porte. En effet, Géraud a démontré qu'Ingeburge ne fut enfermée

dans la tour d'Étampes qu'après l'assemblée de Soissons, en 1201.

En septembre 1200, la malheureuse reine était dans un lieu que

l'on n'a pas déterminé, mais qui se trouvait à plus de trois jour-

nées de Paris. (Géraud, loc, cit., 95 et 103.)

2. La paix fut conclue au Goulet [Cat,, 604 et seq.).
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1 33. — Anno Domini MCCi, in Nativitate béate Vir-

ginis, Octavianus^ Ostiensis et Velletrensis episcopus

venit in Franciam legatus
;
per cujus admonitionem

dominus rex Ingeburgem uxorem suam in qualem-

cumque gratiam recepit et superinductam ad tempus

a se separavit.

Tune vero convocatum est concilium Suessionis ab

Octaviano^ et Johanne de Sanclo Paulo presbytero

cardinali, apostolice sedis legatis, oui interfuit Philip-

pus rex cum archiepiscopis
,
episcopis et totius regni

principibus, mense aprili; ubi tractatum fuit per xv

dies de matrimonio Ingeburgis regine confîrmando

vel separando. Post multas et varias disputationes

jurisperitorum, rex longa mora tedio affectus, relic-

tis ibi cardinalibus et episcopis , cum Ingeburge

uxore sua, summo mane, ipsis insalutatis, recessit,

mandans illis per nuncios suos quod uxorem suam

secum ducebat sicut suam, nec separari tune ab ea

volebat. Quo audito, solutum est concilium, stupe-

factis cardinalibus et episcopis qui ad divortium

faciendum convenerant. Et tune Johannes de Sancto

Pauto cum nimia erubescentia penitus recessit ; Octa-

vianus^ autem in Francia remansit, et sic Philippus